
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

29 мая 2025 года                       с. Вольно-Надеждинское                                           № 303 
 

 

Об организации и проведении мероприятий, посвященных государственному 

празднику Российской Федерации - «День России», на центральной площади 

с. Вольно-Надеждинское 
12.06.2025 

 
 

Руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района, в целях 

обеспечения организованного проведения развлекательной программы, посвященной 

государственному празднику Российской Федерации - «День России», на центральной 

площади с. Вольно-Надеждинское, администрация Надеждинского муниципального 

района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского муниципального района (Гилаури Г.Н.): 

1.1. Обеспечить 12 июня 2025 года с 12:00 часов до 15:00 часов проведение 

развлекательной программы, посвященной государственному празднику Российской 

Федерации - «День России», на центральной площади с. Вольно-Надеждинское.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление 

администрации Надеждинского муниципального района» (Лавренцов В.В.) 

организовать уборку центральной площади с. Вольно-Надеждинское от мусора 

до и после проведения праздничного мероприятия.  

3. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций (Валова Л.Э.) 

довести информацию до субъектов малого и среднего предпринимательства 

о проведении праздничного мероприятия на центральной площади с. Вольно-



Надеждинское в рамках информирования об ограничении продажи алкоголя 

и энергетиков.  

4. Рекомендовать: 

4.1. Врио начальника отдела министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Надеждинскому району (Данковцев Ю.Ю.) принять меры 

по обеспечению охраны общественного порядка на центральной площади с. Вольно-

Надеждинское в период проведения праздничного мероприятия 12 июня 2025 года 

с 12:00 часов до 15:00 часов; 

4.2. Главному врачу КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница» 

(Белевич И.В.) обеспечить оказание медицинской помощи (в случае необходимости) в 

период проведения праздничного мероприятия 12 июня 2025 года с 12:00 часов 

до 15:00 часов; 

5. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                 М. О. Якимов 

 


